
12 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.389 Quarta-feira, 28 DE OUTUBRO DE 2020

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato Administrativo: nº 11/2019– IGEPREV
Pregão Eletrônico n° 02/2019
Processo: 2019/442523
Data da Assinatura: 23/10/2020
Vigência: 25/10/2020 a 24/04/2021
Exercício: 2020/2021
Objeto: O presente termo aditivo tem como objeto a prorrogação do con-
trato administrativo nº 11/2019 pelo período de 06 (seis) meses conforme 
artigo 57 inciso II da Lei Federal 8.666/93.
O custo global deste Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 11/2019, 
incluindo serviços é de R$ 10.500,00 (Dez mil e quinhentos reais).
Contratado: Empresa RCVR DE OLIVEIRA LTDA - EPP, empresa com 
sede no Conjunto Cidade Nova VI, WE 64, nº 442, Bairro Coqueiro, na 
cidade de Ananindeua/PA, CEP: 67.140-060, inscrita no CNPJ sob n°: 
15.300.567/0001-50, neste ato representada por, RENY CAROLINA VELAS-
CO ROCHA DE OLIVEIRA.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Igeprev

Protocolo: 594798

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 372 DE 27 DE OUTUBRO DE 2020
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO os termos do Processo Eletrônico 2020/877308, de 
27/10/2020, que dispõe sobre interrupção de férias de servidor.
RESOLVE:
I - INTERROMPER, a contar do dia 31/10/2020, do período de gozo de 
férias da servidora BÁRBARA BITAR DE LIMA MOREIRA, matrícula nº 
5948836/1, ocupante do cargo de Técnico Previdenciário A, concedida 
através da Portaria n° 310/2020, de 10/09/2020, publicada no DOE n° 
34.341, de 11/09/2020.
II - CONCEDER 15 (quinze) dias de gozo de férias, no período de 01/03/2021 
a 15/03/2021, à servidora BÁRBARA BITAR DE LIMA MOREIRA, matrícula 
nº 5948836/1, ocupante do cargo de Técnico Previdenciário A.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 27 de outubro de 2020.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 594763

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 370 DE 27 DE OUTUBRO DE 2020
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o disposto no artigo 98 da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994,
CONSIDERANDO ainda, os termos dos Processos nº 2020/848371 (PAE), 
que dispõem sobre gozo de Licença Prêmio.
RESOLVE:
I– FORMALIZAR A CONCESSÃO à servidora Maria José Paes Barreto Franco 
de Macedo, matrícula funcional n° 8017468/1, ocupante do cargo de As-
sistente Administrativo, lotada na Diretoria de Previdência, de 30 (trinta) 
dias de Licença Prêmio, no período de 21/10/2020 a 19/11/2020, corres-
pondente ao triênio 2010/2013.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 27 de outubro de 2020.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 594745
TERMO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 

326/2019 – MARINHA DO BRASIL – CENTRO DE INTENDÊNCIA 
DA MARINHA EM BELÉM

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 034/2019
O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA DO ESTADO 
DO PARÁ - IGEPREV, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei;
Considerando os autos do Processo Nº 2020/775170, torna pública a ADE-
SÃO à Ata de Registro de Preços Nº 326/2020. O Presente tem por obje-
to a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INFORMÀTICA (nobreaks), conforme 
condições estabelecidas no Termo de Referência do Pregão Eletrônico SRP 
nº 034/2019 – MARINHA DO BRASIL – CENTRO DE INTENDÊNCIA DA MA-
RINHA EM BELÉM e na proposta apresentada a este instituto – IGEPREV.
Este Termo de Adesão vincula-se ao edital do Pregão identifi cado no pre-
âmbulo e à Ata de Registro de Preços, bem como a proposta apresentada 
ao Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – IGEPREV no mo-
mento da aceitação da adesão à Ata de Registro de Preços nº 326/2019- 
IFPA, independente de transcrição.
Contratada: GL ELETRO-ELETRÔNICO LTDA, com sede na Av. Pirâmide, nº 
661, Eldorado, Diadema/SP, inscrita no CNPJ/MF sob nº 52.619.139/0030-31.
Valor Global: R$ 53.008,80 (cinquenta e três mil e oito reais e oitenta 
centavos)
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém, 16 de outubro de 2020.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do IGEPREV

Protocolo: 594800

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato Administrativo: 025/2020
Ata de Registro de Preços: 326/2019
Processo: 2020/775170
Data da Assinatura: 19/10/2020
Vigência: 19/10/2020 a 18/10/2021
Exercício: 2020 e 2021
Objeto: O presente contrato tem como objeto a aquisição de material de 
informática (nobreaks) Vincula-se a este contrata a ata de registro de pre-
ços nº 326/2019 do pregão eletrônico SRP nº 34/2019 – MARINHA DO 
BRASIL – CENTRO DE INTENDÊNCIA DA MARINHA EM BELÉM, a Lei Fe-
deral nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e demais legislações correlatas 
vigentes.
O custo global deste Contrato Administrativo é no valor de R$ 53.008,80 
(cinquenta e três mil oito reais e oitenta centavos).
Contratado: empresa GL ELETRO-ELETRÔNICO LTDA, com sede na Av. 
Pirâmide, nº 661, Eldorado, Diadema/SP, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 
52.619.139/0030-31, neste ato representado por NELSON REBELATO JÚNIOR.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do IGEPREV

Protocolo: 594803

ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA
DO ESTADO DO PARÁ

.

ERRATA
.

ERRATA da PORTARIA Nº 155 de 22 de outubro de 2020, publicada 
no DOE Nº 34.386 de 26 de outubro de 2020, concessão de diárias 
a Helenice do Socorro Barros de Paiva.
Onde se lê: no período de 19 a 24/10/2020.
Leia-se: 26 a 31/10/2020.
Paula da Graça Freire Machado
Diretora Geral da EGPA, em exercício.

Protocolo: 594539

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 018/2020 - EGPA
Exercício: 2020
Classifi cação do objeto: Outros
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMEN-
TO DE EQUIPAMENTO (NOTEBOOK).
Valor: R$ R$ 5.464,00 (cinco mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais).
Data da assinatura: 26/10/2020
Vigência: 12 (doze) meses, de 26/10/2020 à 26/10/2021.
Pregão Eletrônico SRP Nº 004/2020
Orçamento:
Funcional Programática: 04.122.1297.8338
Fonte de Recursos: 0101
Elemento de Despesa: 449052
Contratado: EFES COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI
CNPJ: 10.434.081/0001-91
Endereço: Rua Bertolina Magalhães Alcoba, nº 90 - Jardim Dionísio - CEP: 
04.935-020, São Paulo - SP;
Cidade. São Paulo - SP.
Contato: 011 4119.0189;
E-mail: fagner.pimentel@efes.com.br
Ordenador: PAULA DA GRAÇA FREIRE MACHADO
Diretora Geral em Exercício - EGPA

Protocolo: 594537

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIAS DE CONCESSÃO DE ISENÇÃO DE IPVA CAIF/DTR
PORTARIA Nº 2020330003666, de 22 de outubro de 2020 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2020.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: RENY ARLETE BARBOSA PINTO.
CPF: 158.888.602-63.
MARCA/MODELO: JEEP/RENEGADE 1.8 AT.
CHASSI: 98861110XLK299581.


